
DO
 T

OH
OT

O 
ŠE

DÉ
HO

 P
OL

E,
  

PR
OS

ÍM
, N

IC
 N

EZ
AP

IS
UJ

TE

E 11-CZ-2019 Spolkové ministerstvo financí - 12/2019 (vyd. 2019) E 11, strana 1, verze z 09.10.2019

Finančnímu úřadu Podací značka

2019
Tento tiskopis se zpracovává strojově, proto ho vyplňujte VELKÝMI PÍSMENY a používejte výhradně černou nebo modrou barvu náplně. Údaje o finančních částkách jsou v eurech a centech 
(zarovnané zprava). Odevzdávejte pouze originály tiskopisů, neboť kopie nedokáže stroj zpracovat. Strojově rovněž není možné zpracovat záznamy nacházející se mimo zadávací pole.
Tučně zvýrazněná pole je nutno vždy vyplnit.

RODNÉ JMÉNO NEBO PŘÍJMENÍ 

KŘESTNÍ JMÉNO PRACOVNÍ POZICE 

Číslo daňového účtu
Číslo finančního úřadu - daňové číslo 10místné číslo sociálního pojištění podle e-card 1) 

D D M M R R R R

Datum narození (není-li k dispozici číslo 
sociálního pojištění, nutno vždy vyplnit)

Pr
oh

lá
še

ní
 o

 o
ch

ra
ně

 ú
da

jů
 n

a 
bm

f.g
v.a

t/d
at

en
sc

hu
tz

 n
eb

o 
 

ja
ko

 p
ap

íro
vý

 d
ok

um
en

t n
a 

vš
ec

h 
úř

ad
ov

ná
ch

 fi
na

nč
ní

 a
 c

el
ní

 s
pr

áv
y

Příloha pro příjmy z účasti na osobní společnosti/osobním společenství za rok 2019
Tuto, v plném rozsahu vyplněnou a podepsanou, přílohu, prosím, odevzdejte Finančnímu úřadu současně s přiznáním k dani z příjmů (E 1 resp. E 7).
Je-li bez bližšího označení odkazováno na zákonná ustanovení, rozumí se jimi ustanovení (rakouského) zákona o dani z příjmů z r. 1988 (EStG 1988).

Označení a adresa  
osobní společnosti/společenství:

Celková částka
Číslo daňového účtu

Číslo finančního úřadu - daňové číslo

  Účast je držena v
 podnikovém majetku 

2)   Účast je držena v
 podnikovém majetku 

2)   Účast je držena v
 podnikovém majetku 

2)   Účast je držena v
 podnikovém majetku 

2)

1. Příjmy ze zemědělské a lesnické činnosti

2. Příjmy ze samostatné pracovní činnosti 

3. Příjmy z živnostenského podniku

1) Zde, prosím, zadejte úplné 10místné číslo pojistky přidělené rakouskou sociální pojišťovnou.
2) Je-li účast držena v podnikovém majetku, zapíše se v případě daňových poplatníků s neomezenou daňovou povinností podíl na zisku/ztrátě podle bodu 1, 2 nebo 3 (bez provedení  

odpočtů podle bodů 4 resp. 5) pod kódem 9237 přílohy E 1a. Samostatné (přídavné) vykazování pod body 10b, 11b, 12b přiznání k dani z příjmů (E 1) se neprovádí. V případě daňových 
poplatníků s omezenou daňovou povinností musí být podíl na zisku/ztrátě podle bodu 6 (po případně provedených odpočtech podle bodů 4 resp. 5) rovněž zapsán v tiskopise E 7 pod body 
1a), 2a), 3a). Samostatné (přídavné) vykazování pod body 1b), 2b), 3b) se neprovádí.

Požadované údaje uveď
te prosím

 do úř
edního tis

kopisu
, 

tento př
eklad slo

uží p
ouze ja

ko podpů
rný prostř

edek.



E 11, strana 2, verze z 09.10.2019E 11-CZ-2019

3) Mějte, prosím, na paměti: V případě zúčtování zisku se ztrátou započitatelnou na pozdější zisky z téže účasti podle § 23a se zde zapíše pouze pokrácená částka (popřípadě i hodnota 0). Zde  
odečtené příjmy je v přiznání k dani z příjmů (E 1) v případě běžného zdanění nutno převzít do bodů 10f, 11f nebo 12f, v případě zdanění zvláštní sazbou daně do bodů 10 až 12 i, j, k, l. 

4) Mějte, prosím, na paměti: V případě zúčtování zisku se ztrátou započitatelnou na pozdější zisky z téže účasti podle § 23a se zde zapíše pouze pokrácená částka (popřípadě i hodnota 0). Zde  
odečtené příjmy je v přiznání k dani z příjmů (E 1) v případě běžného zdanění nutno převzít do bodů 10g, 11g, 12g, v případě zdanění zvláštní sazbou daně do bodů 10 až 12 m, n. 

5) Zde se popřípadě provádějí rovněž opravy týkající se částky zisku osvobozené od daně v rozsahu, v němž tato připadá na kapitálové zisky týkající se podnikového kapitálového majetku resp.  
podnikových pozemků, které se zdaňují zvláštní sazbou daně (nebyla uplatněna volba běžného zdanění podle bodu 8.1 resp. bodu 8.2 v tiskopise E 1). V souladu s tím je do bodů 10j/k/l, 11j/k/l a 
10m/n, 11m/n tiskopisu E 1 nutno převzít hodnotu, která byla pokrácena o poměrnou částku zisku osvobozenou od daně připadající na tyto příjmy.

6) Příjmy z titulu udělení práv zakládat a provozovat vedení (§ 107 zákona o dani z příjmu - EStG) podléhají srážkové dani a nemusejí být přiznávány. Přejete-li si zdanit vám poměrně připisované příjmy 
podle obecného daňového tarifu (volba běžného zdanění, § 107, odst. 11), je nutnou tyto příjmy (s případným zohledněním částky zisku osvobozené od daně a/nebo částek, které jsou odpočitatelné 
podle § 15 vyhlášky o paušalování pro zemědělská a lesní hospodářství - LuF PauschVO 2015) zapsat zde. Tyto budou poté rovněž zahrnuty do výsledku z přílohy E 11. Pokud je účast držena jako 
součást podnikového jmění, nezapisujte tyto příjmy zde, ale pod kódem 9326 přílohy E 1a. Pro uplatnění volby běžného zdanění zaškrtněte, prosím, bod 8.3 v tiskopisu E 1. Započítávaná srážková 
daň se zapísuje do tiskopisu E 1 pod kódem 286/287/288, jedná-li se o provozní příjmy. Pro příjmy z pronájmu a propachtování musí být započítávaná srážková daň zapsána do tiskopisu E 1 pod 
kódem 596.

7) Tuto částku, prosím, převezměte do přiznání k dani z příjmů (E 1) do bodů 10b, 11b, 12b, resp. do přiznání k dani z příjmů pro daňové poplatníky s omezenou daňovou povinností (E 7) do bodů 
1b), 2b), 3b), nebo 6b).

8) Tuto částku, prosím, převezměte do přiznání k dani z příjmů (E 1) do bodu 17.2, resp. do přiznání k dani z příjmů pro daňové poplatníky s omezenou daňovou povinností (E 7) do bodu 6b).

4. Odpočet příjmů z přenechání kapitálu (kapitálových vý-
nosů) a/nebo kladného účetního zůstatku z kapitálových 
zisků a ztrát z podnikového kapitálového majetku, zahr-
nutých v podílu na zisku/ztrátě a způsobilých konečného 
zdanění resp. podléhajících zvláštní sazbě daně. 3) – – – – –

5. Odpočet kapitálových zisků zahrnutých v podílu na zisku/
ztrátě, týkajících se podnikových pozemků, lze-li na tyto 
aplikovat zvláštní sazbu daně. 4), 5) – – – – –

6. Připočítání provozních příjmů z titulu udělení práv zakládat 
a provozovat vedení v případě uplatnění volby běžného 
zdanění (§ 107, odst. 11 zákona o dani z příjmů - EStG 
1988) 6) + + + + +

7. Provozní příjmy po zohlednění bodů 4, 5 a 6 7)

8. Příjmy z pronájmu a propachtování
9. Připočítání příjmů z pronájmu a propachtování z titulu  

udělení práv zakládat a provozovat vedení v případě 
uplatnění volby běžného zdanění (§ 107, odst. 11 zákona 
o dani z příjmů - EStG 1988) 6)

10. Příjmy z pronájmu a propachtování po zohlednění 
bodu 9 8)

Požadované údaje uveď
te prosím

 do úř
edního tis

kopisu
, 

tento př
eklad slo

uží p
ouze ja

ko podpů
rný prostř

edek.



E 11, strana 3, verze z 09.10.2019E 11-CZ-2019

V podílu na příjmech jsou zahrnuty nevyrovnatelné 
ztráty ve smyslu § 2, odst. 2a zákona o dani z příjmů 
(EStG 1988). 342
Ztráty z účasti z předchozích let je nutno zúčtovat s 
kladnými příjmy z účasti, ve výši: 346
V rámci zjišťování příjmů byly zohledněny dary,  
příspěvky na vybavení obecně prospěšné nadace  
majetkem, nebo příspěvky Inovační nadaci pro  
vzdělávání a jejím podnadacím, ve výši 930
Daň z kapitálových výnosů připadající na podnikové 
kapitálové výnosy
Na podnikové kapitálové výnosy připadající  
započitatelná zahraniční srážková daň
Daň z výnosů z nemovitostí připadající na podnikové 
zisky z prodejů pozemků, která byla odvedena k  
daňovému číslu osobní společnosti (veřejná společnost 
(OG) nebo komanditní společnost (KG))

Další existující účasti
(Hodící se údaj, prosím, zaškrtněte) ANO NE

Prohlašuji, že jsem tyto údaje vyplnil/a na základě svého nejlepšího vědomí a svědomí správně a v 
úplnosti. Jsem obeznámen(a) se skutečností, že údaje budou ověřovány, a že uvedení nesprávných 
nebo neúplných údajů je trestné. Jestliže dodatečně zjistím, že výše uvedené přiznání je nesprávné 
nebo neúplné, neprodleně splním svoji oznamovací povinnost podle § 139 spolkového daňového řádu.

Daňové zastoupení (jméno/název, adresa, telefonní číslo)

Datum, podpis

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Neodevzdávejte, prosím, originály dokumentů/dokladů, neboť veškeré příchozí písemnosti jsou na finančnímu úřadu po elektronické konverzi zlikvidovány v souladu s 
pravidly na ochranu údajů! Uchovávejte je však po dobu nejméně 7 let pro případ kontroly.

Ještě snadněji můžete toto přiznání, bez vyplňování papírového tiskopisu, podat na adrese bmf.gv.at (FinanzOnline).
Platformu FinanzOnline máte k dispozici bezplatně a nepřetržitě, přičemž pro její využití nepotřebujete žádný speciální software.

Požadované údaje uveď
te prosím

 do úř
edního tis

kopisu
, 

tento př
eklad slo

uží p
ouze ja

ko podpů
rný prostř

edek.




